Avenida Comissário José Dantas de Melo, 21 – Boa Vista, Vila Velha (ES) CEP 29.102-920

Telefone Geral: 027 3421-2000 - eletrônico: www.uvv.br

   EDITAL DE MATRÍCULA Nº 121 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2024

       PROCESSO SELETIVO VEST UVV 2024/1 – AGENDADO

A PRÓ-REITORA ACADÊMICA da UNIVERSIDADE VILA VELHA, no uso de suas atribuições legais e

regimentais, convoca os candidatos abaixo, aprovados no VEST UVV 2024/1 – Agendado, para a realização

da matrícula, conforme cronograma e orientações abaixo:

CURSOS  GRADUAÇÃO E GRADUAÇÃO TECNOLÓGICA - PRESENCIAL

PERÍODO DE MATRÍCULA De 21/11/2023 a 24/11/2023

 LOCAL Ambiente do candidato, no site da UVV (www.uvv.br)

HORÁRIO Integral

  1. PROCEDIMENTOS E DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA PARA MATRÍCULA:

1.1 Os candidatos convocados para a matrícula deverão realizar as mesmas em ambiente online, na área

do candidato, através do aceite do contrato de prestação de serviços educacionais e do requerimento de

matrícula, do pagamento da 1ª parcela da semestralidade, além do envio dos documentos exigidos abaixo,

em formato digital, através de upload:

DOCUMENTOS DO ALUNO

1. Diploma ou Certificado de conclusão do Ensino médio;

2. Histórico escolar completo do Ensino médio;

3. Documento oficial de identidade e CPF;

4. Certidão de nascimento ou casamento;

5. Título de eleitor, obrigatório para maiores de 18 anos;

6. Prova de cumprimento das obrigações militares (se masculino e maior de 18 anos);

7. Comprovante de pagamento da 1ª mensalidade (caso não tenha compensado, optando pela matrícula

presencial*);

8. Requerimento de matrícula (aceite disponível no ambiente online);

9. Contrato de prestação de serviços educacionais (aceite disponível no ambiente online).

DOCUMENTOS DO CONTRATANTE (PARA ALUNOS MENORES DE 18 ANOS)

1. Documento oficial de identidade e CPF;

2. Comprovante de residência

1.2 Os documentos exigidos, deverão ser enviados em até 48h após efetuado o pagamento do boleto

referente à matrícula.

1.3 O pagamento da 1ª parcela da semestralidade traduz a intenção inequívoca do (a) estudante realizar a

matrícula inicial e a consequente aceitação dos termos do respectivo contrato disponibilizado no endereço

eletrônico da contratada na Internet (www.uvv.br).

http://www.uvv.br/
http://www.uvv.br/

1.4 A matrícula será efetivada desde que o candidato comprove a conclusão do ensino médio apresentando

o certificado e respectivo histórico escolar, nos termos do artigo 44, inciso 2, da lei 9.394/96 (Lei de

Diretrizes e Bases da Educação Nacional), além do demais documentos exigidos neste edital.

1.5 * O candidato que, por algum motivo, desejar concluir sua matrícula de forma presencial, deverá se

dirigir à CRA – Central de Relacionamento com Aluno, localizada na Rua Comissário José Dantas de Mello,

nº 21 – Boa Vista – Vila Velha, 4º andar do Prédio INOTEC, com atendimento de 2ª a 5ª feira de 8h às 20h e

na 6ª feira de 8h às 19h, apresentando os documentos exigidos em original ou somente cópia, desde que

autenticadas, uma vez que serão digitalizados e devolvidos de imediato.

2. SOLICITAÇÃO DE DISPENSA DE DISCIPLINA:

2.1 O aluno que desejar requerer dispensa de disciplina, por já haver cursado disciplina igual ou semelhante

em curso superior, deverá primeiramente, realizar sua matrícula online, para posteriormente, preencher

requerimento na CRA - Central de Relacionamento com Aluno e apresentar em original: histórico escolar

com notas de aprovação e programas das disciplinas cursadas. Ex-aluno da UVV deverá apenas preencher

o requerimento, sendo dispensado de anexar histórico e programas.

2.2 O procedimento de dispensa deverá se limitar a, no máximo, 40% (quarenta por cento) do total de

disciplinas do curso que o candidato classificado pretende se matricular, devendo os demais 60% (sessenta

por cento) serem obrigatoriamente cursados por razões voltadas à preservação do respectivo perfil de

formação constante do projeto pedagógico. A opção do candidato pelo procedimento de dispensa de

disciplinas importará em renúncia às que porventura excederem ao percentual limite estabelecido no item

supra.

3. DISPOSIÇÕES GERAIS:

3.1 As aulas e demais atividades dos cursos serão ministradas em todos os dias letivos da semana,

usualmente no campus da UVV-ES, podendo, entretanto, a Instituição de ensino utilizar-se ou não do

sábado, do domingo, de feriado bem como designar atividades para local e horário diverso, como também,

promover alterações de campus ou unidade, turmas, horário de aulas, agrupamento de classes, calendário

bem como outras medidas que por razões de ordem administrativas e/ou pedagógicas se fizerem

necessárias, ao seu critério, desde que preservadas as disposições legais pertinentes quanto à integridade

do serviço educacional.

3.2 As turmas para determinado curso/turno somente serão implantadas havendo um mínimo de 25 (vinte e

cinco) alunos regularmente matriculados. Caso contrário, o candidato classificado poderá alternativamente

requerer: a) mudança de turno; b) matrícula em outro curso afim, se houver vaga; c) restituição integral de

eventual importância paga para efeito de matrícula.

                                  KARLA SPERANDIO LÓSS MOREIRA                                              GESIANE SILVEIRA PEREIRA

                         CHEFE DE DIVISÃO DE REGISTRO ACADÊMICO                                             PRÓ-REITORA ACADÊMICA

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

Nº INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO CURSO TURNO

56032195475 ALESSANDRO NOGUEIRA MARINS Administração Matutino

56032195304 JEFERSON NEEMIAS Administração Matutino

56032194937 MATHEUS MONTEIRO ELISEU Administração Matutino

56032195023 THALLYA KENNEDY NUNES DE OLIVEIRA Administração Matutino

56052194959 EDUARDO FERNANDES PULSCHEN Arquitetura e Urbanismo Matutino

56052194992 JULIA HENRIQUES RAMOS DUTRA Arquitetura e Urbanismo Matutino

56052194933 MARCO ANTÔNIO CALIARI GONÇALVES DA SILVA Arquitetura e Urbanismo Matutino

56062194996 FELIPE EDUARDO AMORIM TEIXEIRA Arquitetura e Urbanismo Noturno

56062195109 JULIA VIEIRA BERÇAN Arquitetura e Urbanismo Noturno

56062195437 MARIA PAULA FREIER Arquitetura e Urbanismo Noturno

56062195329 MAYTHE LIMA Arquitetura e Urbanismo Noturno

56062195247 NATALIA ALVES DO AMARAL Arquitetura e Urbanismo Noturno

56062195151 RAFAEL CARLOS DE SOUZA Arquitetura e Urbanismo Noturno

56072195366 ALAN SILVA OLIVEIRA Biomedicina Matutino

56072195016 AMANDA MARQUES DE ARAUJO Biomedicina Matutino

56072195063 BEATRIZ RAMOS DE ANDRADE Biomedicina Matutino

56072194910 DANIELLY QUEIROZ IMAGAWA LOUBACK Biomedicina Matutino

56072194908 ELIZABETH MARIA CARAM DORO Biomedicina Matutino

56072195139 GABRIELA LUCIANA GOMES DE SOUZA Biomedicina Matutino

56072194894 MAYRHA BARTOLI PERIARD SANTOS Biomedicina Matutino

56072194974 NICOLY ALVES AMORIM Biomedicina Matutino

56072195049 VITORIA COSTA Biomedicina Matutino

56082194878 DANILO JOSE DE SOUZA ARAUJO Ciência da Computação Matutino

56082195029 ERIKA PIMENTA Ciência da Computação Matutino

56082194909 GABRIEL DORNELAS ASSIS DA SILVA Ciência da Computação Matutino

56082195194 HUGO ELIFAS REIS MIRANDA Ciência da Computação Matutino

56082195120 JULIANO CORREA AGUILAR Ciência da Computação Matutino

56082195267 LORENA MOREIRA DE NADAI Ciência da Computação Matutino

56082194945 LUCAS MARDEGANI LIMA HENRIQUE Ciência da Computação Matutino

56082195246 MARIA EDUARDA VIEIRA SCATOLA Ciência da Computação Matutino

56082194886 MATHEUS MALEK MADUREIRA FERREIRA Ciência da Computação Matutino

56082194863 NÍCOLAS MEDEIROS DE PINHO Ciência da Computação Matutino

56082195059 PEDRO MOREIRA GUARCONI Ciência da Computação Matutino

56082195005 RAYSSA FERREIRA SOUZA Ciência da Computação Matutino

56102195280 ANDRÉ HENRIQUE MUNIZ COSTA Ciência da Computação Noturno

56102195351 DAVI SENA LIMA Ciência da Computação Noturno

56102195470 MATHEUS CARNEIRO DE ASSIS Ciência da Computação Noturno

56102195274 MURILLO DARÉ RODRIGUES Ciência da Computação Noturno

56102195173 NATHAN ZURITA BARRETO Ciência da Computação Noturno

56102195404 PEDRO ANTONIO RIBEIRO ASSIS Ciência da Computação Noturno

56102195303 ROBERTO EMIR DE MATTOS NETO Ciência da Computação Noturno

56102195269 THIAGO ARAUJO DANTAS Ciência da Computação Noturno

56102194943 VICTOR GRIFFO DE ANDRADE FARIA Ciência da Computação Noturno

56112195154 IZABELA SILVA BOSI Ciências Biológicas Matutino

56112194860 KAYKY JEVEAUX FERNANDES Ciências Biológicas Matutino

56112195125 PEDRO ROSSI NORONHA Ciências Biológicas Matutino

56112194899 THIAGO GOMES TAPIAS Ciências Biológicas Matutino

56132194912 KAUÃ DA COSTA LEITE Ciências Contábeis Noturno

56132195135 SARA GOMES DE VASCONCELOS Ciências Contábeis Noturno

56122195383 THOMAS LAZARO OLIVEIRA MOREIRA Ciências Econômicas Noturno

56142195360 JOAO GUILHERME
Comunicação Social - Publicidade

e Propaganda
Noturno

56142194981 KAIO DOS SANTOS MACHADO
Comunicação Social - Publicidade

e Propaganda
Noturno

56142195178 MARIA CLARA MACHADO MORELLATO
Comunicação Social - Publicidade

e Propaganda
Noturno

56142195282 MARIANA BRAGIO DOMICIANO VIDAL DE FREITAS
Comunicação Social - Publicidade

e Propaganda
Noturno

56142194857 RANY DE JESUS PELIÇÃO
Comunicação Social - Publicidade

e Propaganda
Noturno

56142195174 STEFFANNY LEÃO DA SILVA RIBEIRO
Comunicação Social - Publicidade

e Propaganda
Noturno

56392194884 GABRIEL RODRIGUES MONTEIRO FAVORETO Design de Produto Noturno

56392194966 JULIA DE SOUZA NILO Design de Produto Noturno

56152195148 BERNARDO ALMEIDA LIMA Direito Matutino

56152195298 ISABEL TEIXEIRA COSTA LAPIETRA Direito Matutino

56152195047 KETLEN DE MOURA SILVA FREITA Direito Matutino

56152195172 KEZIA CORDEIRO GIOVANNINI Direito Matutino

56152195253 MATHEUS VILA REAL BARBOSA Direito Matutino

56152195031 MAYCOL MORELLO DE ALMEIDA Direito Matutino

56152195435 RAFAEL RODRIGUES BORGES Direito Matutino

56152195209 RHAYSSA ÁVILA ZAMBALDI Direito Matutino

56152195201 THALYA DE ALMEIDA SERAFIM Direito Matutino

56162194951 DIENEFFLE VITÓRIA OLIVEIRA SILVA Direito Noturno

56162195522 KAYLAINE ALVES OREQUIO Direito Noturno

56162194983 LAISA MARCHIORI ORTEGA Direito Noturno

56162195520 MARCUS TULLIUS GROBBERIO BORGES Direito Noturno

56162195479 MARIANA BATISTA VALT Direito Noturno

56162195382 MATEUS GABRIEL BORTOLOTTI SCHULTHAIS Direito Noturno

56162195353 MONYQUE NOVARINO RIBEIRO Direito Noturno

56162195410 SABRINA SIMOES DO ROSARIO Direito Noturno

56172194980 DEBORAH AMANDA MENDES FIRMINO Educação Física (B) Matutino

56172195091 THAYNA PASSOS SANTOS Educação Física (B) Matutino

56172194907 YAN ROCHA NETTO Educação Física (B) Matutino

56182194977 MARCUS RYAN RODRIGUES BERNARDO Educação Física (B) Noturno

56182195013 WENDER GONÇALVES DE MATOS Educação Física (B) Noturno

56192194923 HEBERT GAMA GOMES DOS SANTOS Enfermagem Matutino

56192195158 JULIANA KETLEN GARCIA ALBINO Enfermagem Matutino

56192195050 MARIA CLARA PIMENTA PIVETTA Enfermagem Matutino

56192194904 YASMIM LORENZONI Enfermagem Matutino

56202194896 BEATRIZ DOS SANTOS MANHAES Enfermagem Noturno

56202194905 BRENDHA PRADO ROSA Enfermagem Noturno

56202195180 JULIA PORTO DE MATTOS MULINARI Enfermagem Noturno

56202195197 MARIA CECÍLIA LIMA MIRANDA Enfermagem Noturno

56202195258 MARIA FERNANDA DIPRÉ Enfermagem Noturno

56202195447 RAYANDERSON DANTAS RODRIGUES Enfermagem Noturno

56212195217 BEATRIZ ALVES DE OLIVEIRA PINTO Engenharia Civil Noturno

56212195458 BISMARCK WILLIAN DE AZEVEDO SANTANA Engenharia Civil Noturno

56212194918 IRLANE GERALDA DO CARMO Engenharia Civil Noturno

56212195262 JULIA RIBEIRO NETTO Engenharia Civil Noturno

56212195061 YAGO HENRIQUE JACOB Engenharia Civil Noturno

56222195150 ELY CORREIA DE SOUZA Engenharia de Computação Matutino

56222194869 MHARLON FREITAS TEMPONI SARAMELA Engenharia de Computação Matutino

56232195144 EMILLY NASCIMENTO BROETTO Engenharia de Produção Noturno

56232194994 HENRIQUE AGUM LOPES Engenharia de Produção Noturno

56242195044 ELTON LUIZ TOREZANI Engenharia Elétrica Noturno

56242195332 RAFAEL PEREIRA DA SILVA Engenharia Elétrica Noturno

56242195388 RHUAN GAMA FERNANDES SANTOS Engenharia Elétrica Noturno

56252194851 PEDRO HENRIQUE ALVES MENDONÇA Engenharia Mecânica Noturno

56252194938 PEDRO PESSOTTI PAIVA Engenharia Mecânica Noturno

56252194934 SARA COSTA SIQUEIRA Engenharia Mecânica Noturno

56262195407 BERNAN SCOLFORO BERNARDO Farmácia Noturno

56262194926 BRENDA GOMES CABRAL Farmácia Noturno

56262195010 LARHA SANTOS FONSECA Farmácia Noturno

56262194903 MAITHÊ PUPA XAVIER VELAME Farmácia Noturno

56262194973 MARIA LUIZA MARTINUZZO Farmácia Noturno

56262195436 RAYSSA RIBEIRO TON SARNAGLIA Farmácia Noturno

56262194855 SUELEN DE ALMEIDA NASCIMENTO Farmácia Noturno

56262195058 VITORIA NUNES SANTA CLARA Farmácia Noturno

56272195046 ANA LUISA PASCHOAL Fisioterapia Matutino

56272195042 ANA PAULA Fisioterapia Matutino

56272195369 ELLEN BRITO DOS SANTOS ARAUJO Fisioterapia Matutino

56272195019 GUILHERME ANTONIO LOPES BATISTA Fisioterapia Matutino

56272195337 JOYCE HELEN SILVA DA MATTA Fisioterapia Matutino

56272195434 LINDOMARIA CO Fisioterapia Matutino

56272195421 SOPHIA COSTA FERREIRA Fisioterapia Matutino

56272195043 VERÔNICA DE MORAES SEIDL Fisioterapia Matutino

56272195376 VICTOR SIQUEIRA DORDENONI Fisioterapia Matutino

56402195152 CAROLAYNE DA SILVA ALBUQUERQUE Gastronomia Matutino

56402195094 GUILHERME MARTINS ALMEIDA Gastronomia Matutino

56412195288 ESTEVAO PAULO PEREIRA Gastronomia Noturno

56412195417 MATEUS AOYAMA ALPES PAIVA Gastronomia Noturno

56412194957 VANDA GOTARDO RANGEL Gastronomia Noturno

56282195486 ANE CHRISTIAN RODRIGUES LEÃO Jornalismo Noturno

56282195359 JOÃO HENRIQUE GUIMARÃES DA CRUZ Jornalismo Noturno

56282195439 RAMON BARCELOS DA SILVA Jornalismo Noturno

56282194880 RANNYA SILVA SCALZER Jornalismo Noturno

56292195118 LUCAS RODRIGUES Marketing Noturno

56302194961 ANDRE ESTEVAO FERNANDES MACIEL Medicina Veterinária Matutino

56302194916 BEATRIZ MEIRELLES DE OLIVEIRA Medicina Veterinária Matutino

56302194956 EDUARDO DOSSI NASCIMENTI OLINDINO Medicina Veterinária Matutino

56302195123 ISABELY GONÇALVES DE ANDRADE LIMA Medicina Veterinária Matutino

56302195021 KAYLAN FERREIRA COSTA Medicina Veterinária Matutino

56302194958 LAURA COIMBRA DE OLIVEIRA PIMENTEL Medicina Veterinária Matutino

56302194987 MARIA LUISA NUNES LIBERINI Medicina Veterinária Matutino

56302194928 MILLENA BRUSCO BUENO Medicina Veterinária Matutino

56302194858 PIETRA VICTÓRIA GOBBI Medicina Veterinária Matutino

56302195119 RHEBECA DE OLIVEIRASILVA Medicina Veterinária Matutino

56322195297 DIANA CARMENATES PLANA Medicina Veterinária Noturno

56322195165 GIOVANE BRITO DE JESUS Medicina Veterinária Noturno

56322195231 LAYLA BEATRIZ SIMOA SILVA Medicina Veterinária Noturno

56322195377 RAFAEL BENKENT AMORIM NEPOMUCENO Medicina Veterinária Noturno

56322195017 THAUANNY VITORIA VITOR DA SILVA CORDEIRO Medicina Veterinária Noturno

56302195014 ANA LIVIA GOMES TERCI Medicina Veterinária Vespertino

56302195170 BERNARDO CORDEIRO GIOVANNINI Medicina Veterinária Vespertino

56312195161 ISABELA RODRIGUES BRAGA Medicina Veterinária Vespertino

56312195055 LARISSA LOPES FERRARI Medicina Veterinária Vespertino

56312194946 LEILA CHRISTINA MOURA SOUSA Medicina Veterinária Vespertino

56312194950 LUIZA SILVA LUGON Medicina Veterinária Vespertino

56312194929 MARIA EDUARDA DOS SANTOS ALMEIDA Medicina Veterinária Vespertino

56332194949 AMAMDA BANDEIRA CALIXTO Nutrição Matutino

56332195519 DANIEL SIQUEIRA DE OLIVEIRA GAIA Nutrição Matutino

56332195216 HEVELLYN PIMENTEL Nutrição Matutino

56332195259 IRIS AZEVEDO DOS SANTOS Nutrição Matutino

56332194898 JANAINA ADRIANI MIRANDA DUARTE PITTA Nutrição Matutino

56332195312 JOANA ACOSTA FERREIRA Nutrição Matutino

56332195313 JULYA CARDOSO COSTA Nutrição Matutino

56332195289 LEANDRA SOUTO BARBOSA Nutrição Matutino

56332195164 LUDIVANIA DE OLIVEIRA NASCIMENTO Nutrição Matutino

56332195077 MARIA CLARA BRITO DE ALCANTARA Nutrição Matutino

56332194901 MARIA EDUARDA OLIVEIRA MENDES Nutrição Matutino

56332195227 MARIA LUIZA RANGEL MAGALHAES Nutrição Matutino

56332194900 MARIANA NANTES RANGEL Nutrição Matutino

56332195236 WELTON SILVA JUNIOR Nutrição Matutino

56342195033 BEATRIZ CASSOTTI LOTERIO Odontologia Diurno Integral

56342195271 GABRIELA SANTANA VALIENSE Odontologia Diurno Integral

56342195147 JOAO VITOR ESCOLARIQUE ARAUJO Odontologia Diurno Integral

56302194960 MARINA DA CRUZ NOGUEIRA Odontologia Diurno Integral

56342195015 RAYSSA DOS ANJOS BRANDAO Odontologia Diurno Integral

56342195319 TAMIRES ROSA DA SILVA Odontologia Diurno Integral

56352194955 ANA LUÍSA Psicologia Matutino

56352195330 GUILHERME DO NASCIMENTO OLIVEIRA Psicologia Matutino

56352194953 JULIA DANTAS CARAMURU Psicologia Matutino

56352194919 LORENA VALLADÃO CLEFFS Psicologia Matutino

56352194969 RAFAELLA OLIVEIRA FERREIRA Psicologia Matutino

56352194906 SARAH DE OLIVEIRA PEREIRA Psicologia Matutino

56352195419 THEO AGRELLOS ALBERTI Psicologia Matutino

56352194935 VITORIA MALINI Psicologia Matutino

56362195131 AMANDA LAYBER OZORIO Psicologia Noturno

56362195111 CINTIA DE MELO VASCONCELLOS Psicologia Noturno

56362195037 GLENDA LOUREIRO OLIVEIRA Psicologia Noturno

56362195202 INGRID BRITO DEMORI Psicologia Noturno

56362194931 JULIANA DE SOUZA BOLZAN Psicologia Noturno

56362195035 NICOLE DE SOUZA MARQUES Psicologia Noturno

56362195036 RAQUEL DE ARAÚJO SILVA Psicologia Noturno

56362195416 THALYTA RUCKDESCHEL DE OLIVEIRA Psicologia Noturno

56372194911 ALÉXIA CABRAL LISKE Relações Internacionais Matutino

56372195333 CASSIA DA CUNHA JULIAO Relações Internacionais Matutino

56372195308 ÉVELLYN ROCHA SANTOS Relações Internacionais Matutino

56372195285 MARIANA SILVEIRA RODRIGUES Relações Internacionais Matutino

56372195187 MARYA LETHYCIA RODRIGUES DA MOTTA Relações Internacionais Matutino

56372195406 SARA SOUZA Relações Internacionais Matutino

56382195467 CARLOS AUGUSTO REIS SILVA Sistemas de Informação Noturno

56382195175 JAMYLLI PEREIRA RODRIGUES Sistemas de Informação Noturno

56382195143 JULIO CESAR BOCHOU Sistemas de Informação Noturno

56382194927 PEDRO HENRIQUE MANZINI Sistemas de Informação Noturno

56382194917 RUAN ALPOHIM GAMBARINI Sistemas de Informação Noturno